
Hajnówka, dnia 27 października 2016 r.

Protokół z przebiegu konsultacji społecznych
Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok

Termin konsultacji: od 14.09.2016 r. do 28.09.2016 r.

Przedmiotem konsultacji był Roczny program współpracy miasta Hajnówka z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017
rok.

Konsultacje przeprowadzone zostały w celu poznania opinii w sprawie poddanej konsultacji.
Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnej poprzez przyjmowanie uwag i wniosków

do projektu „Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”, który został
opublikowany na stronie internetowej  miasta  Hajnówka oraz wyłożony do wglądu w Referacie
Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Hajnówka, w pokoju nr 220.

W wyznaczonym terminie  wpłynęły  uwagi  ośmiu  organizacji.  Zestawienie  zgłoszonych
opinii i uwag oraz informacje o ich uwzględnieniu zawiera załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Zatwierdził:

   Barbara Dmitruk Jerzy Sirak
        Inspektor  Burmistrz



Załącznik do protokołu
Tabela opinii i uwag zgłoszonych w ramach konsultacji projektu Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok:

Lp. Podmiot
zgłaszający uwagę
/ opinię

Sugerowana zmiana Uzasadnienie zgłaszającego Stanowisko

1 Klub  Sportowy
Puszcza
Hajnówka 
ul.  Dziewiato-
wskiego 2 
17-200 Hajnówka

W  załączniku  nr  2  do  Programu
współpracy w punkcie 2 zwiększenie
środków z 82 500,00 zł do 99 000,00
zł

Rozwój  piłki  w  naszym  mieście  wymaga  dużego  nakładu
finansowego.  Nasze  sekcje  piłkarskie  skupiają  już  ok.  100
zawodników (od 5 do 30 lat). Piłka nożna w przeciwieństwie do
innych  dyscyplin  wymaga  m.in.  zatrudnienia  kilku  trenerów,
opłat  licencyjnych,  opłat  sędziowskich (gdzie mecze odbywają
się co tydzień a nie raz w roku), opłat związanych z wyjazdami
na mecze,  dietami,  zakup sprzętu  sportowego  niezbędnego do
uprawiania sportu. W tej chwili bardzo duży nacisk kładziemy na
wychowanie,  treningi  najmłodszych  dzieci.  Organizujemy  im
zajęcia  na  najwyższym  poziomie  z  wykwalifikowanymi
trenerami.  Organizujemy  Turnieje  na  które  przyjeżdżają
najlepsze drużyny z naszego województwa. Nasza drużyna jako
jedyna w powiecie występuje w IV lidze. Niestety wymaga to
dużych środków finansowych. W tej chwili nie jesteśmy w stanie
konkurować z innymi drużynami w lidze, które mają dwukrotnie
wyższe budżety. Dochodzi do sytuacji iż młodzi zawodnicy wolą
wybrać inne kluby,  inne miejscowości,  gdzie  oferowane są im
lepsze  warunki  do  uprawiania  sportu.  Mam  nadzieję,  iż   rok
2017,  czyli  rok  w  którym  KS  Puszcza  Hajnówka  obchodzić
będzie  80-lecie  istnienia  nie  będzie  ostatnim  rokiem  naszych
sekcji, ale to tak naprawdę uzależnione jest już od Państwa, od
wysokości  dotacji  na  rok  2017.  Chciałbym  podkreślić  iż  KS
Puszcza  Hajnówka  nie  jest  klubem  prywatnym,  jest  klubem
miejskim  w  którym  grają  hajnowianie,  klubem  który  jest  dla
hajnowian.

Wniosku  nie
uwzględniono  ze
względu  na
ograniczoną
wysokość
środków
budżetowych.

2 W  załączniku  nr  2  do  Programu Suma w wysokości 40 000 zł pozwoli nam na prowadzenie zajęć Wniosku  nie



współpracy w punkcie 4 zwiększenie
planowanej puli środków z 30 000,00
zł do 40 000,00 zł

pływackich jak również umożliwi naszej młodzieży wyjazdy na
zawody sportowe gdyż sam trening to nie wszystko. W tej chwili
nie  stać  młodzieży  na  takie  wyjazdy  (noclegi,  wyżywienie,
transport)  nie  wspominając  już  o  zakupie  sprzętu  sportowego.
Pływanie  cieszy  się  w  naszym  mieście  bardzo  ogromnym
zainteresowaniem. Chcielibyśmy bardzo żeby sekcja  w dalszym
stopniu  rozwijała  się  prawidłowo.  Chcemy żeby nasi  pływacy
mogli  w równi konkurować ze swoimi rówieśnikami z innych
miast.  Sekcja  pływacka  to  duże  wyzwanie.  Ze  względu  na
bezpieczeństwo zawodników musimy zatrudniać kilku trenerów,
nie możemy oszczędzać w żaden sposób na ich bezpieczeństwie.
Proszę zauważyć iż zatrudniamy tylko hajnowian dla których jest
to  również  możliwość  dorobienia  do  podstawowego
wynagrodzenia a to wpływa na to iż Ci ludzie zostają jeszcze w
naszym  mieście,  nie  migrują  z  niego.  Moim  zdaniem  ma  to
również duże znaczenie w tym co robimy jednak wspólnie.

uwzględniono  ze
względu  na
ograniczoną
wysokość
środków
budżetowych.

3 W  załączniku  nr  2  do  Programu
współpracy w punkcie 5 zwiększenie
planowanej puli środków z 5 000,00
zł do 10 000,00 zł

Reprezentanci  Sekcji  Lekkoatletycznej  Klubu  Sportowego
Puszcza Hajnówka, od początku jej reaktywowania, startują co
roku  w  finałach  Mistrzostw  Polski  w  kategoriach  młodzika,
juniora młodszego i Juniora, plasując się w pierwszej dziesiątce
kraju.  LA jest  bardzo  popularna  w  naszym  mieście.  Właśnie
poszerzyliśmy działalność sekcji  o  dyscypliny techniczne min.
skok w dal czy też biegi krótkodystansowe. Zaangażowaliśmy w
te działania nowe osoby, nowych trenerów.
Niestety  to  wymaga  nakładu  finansowego  niezbędnego  do
pokrycia m.in. kosztów obozów, wyjazdów na zawody czy też
niezbędnego sprzętu sportowego.  Mam nadzieję,  iż  patrząc na
osiągnięcia  naszych lekkoatletów suma ta  okaże  się  niewielką
suma, którą mogą Państwo przeznaczyć w budżecie na 2017 na
prawidłową realizację tego zadania.

Zwiększono
planowaną  pulę
środków  do
8 000,00 zł

4 Hajnowskie
Stowarzyszenie
Ochrony Zwierząt

W  załączniku  nr  1  do  Programu
współpracy  w  punkcie  13  zmiana
zapisu  „Przeciwdziałanie

Według  przepisu  art.  11  ust.  1  ustawy o  ochronie  zwierząt
(u.o.z.)  na  gminę  nałożono  obowiązek  zapewnienia
bezdomnym  zwierzętom  opieki  i  ich  wyłapywania.

Wniosku  nie
uwzględniono.
Zapewnienie



Ciapek 
ul.  Słowackiego
29 
17-200 Hajnówka 

bezdomności zwierząt z terenu miasta
Hajnówka”  na  zapis
„Przeciwdziałanie  bezdomności
zwierząt  z  terenu  miasta  Hajnówka
wraz  z  zapewnieniem  im
kompleksowej opieki weterynaryjnej”

Uwzględniając  powyższy  zapis  uznać  należy,  iż  gmina,
realizując swój ustawowy obowiązek, winna dbać o bezdomne
zwierzęta.  Ustanawiający  obowiązek  określenia  programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi art. 11 a u.o.z., stanowi
regulację, która jest rozwinięciem poprzedzającego go art. 11
w/w  ustawy.  Treść  art.  11a  u.o.z.  Określa,  że  opracowanie
wskazanego programu stanowi jedynie jedno z działań, które
muszą zostać  wykonane w celu  pełnej  realizacji  obowiązku
opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  Art.  11 a ust.  2 pkt 1
wskazuje,  że  gmina  odpowiedzialna  jest  za  zapewnienie
bezdomnym  zwierzętom  miejsca  w  schronisku,  natomiast
oczywistym jest,  że  samo umieszczenie zwierzęcia  w takiej
placówce nie stanowi pełnej realizacji obowiązku opieki nad
nim  –  konieczne  jest  ponadto  zapewnienie  mu  pokarmu  i
leczenia  na  wypadek  choroby,  aby  można  było  uznać,  że
obowiązek ten został spełniony przez gminę. Oznacza to, że
gmina  powinna  ponosić  koszty  pobytu  bezdomnego
zwierzęcia w schronisku, w tym koszty jego leczenia, z uwagi
na obowiązek opieki nad nim, wynikający z art. 11 ust. 1 u.o.z.

opieki
weterynaryjnej
bezdomnym
zwierzętom
stanowi  przedmiot
odrębnego
postępowania.

5 W  załączniku  nr  1  do  Programu
współpracy  w  punkcie  13
zwiększenie planowanej puli środków
z 60 000,00 zł do 90 000,00 zł

Schronisko  dla  zwierząt  prowadzone  przez  Hajnowskie
Stowarzyszenie  Ochrony  Zwierząt  Ciapek  na  dzień  dzisiejszy
jest  przepełnione  (ok.  150  psów).  Populacja  bezdomnych
zwierząt  stale  rośnie  mimo dotychczas  prowadzonych  działań.
Ogrom prac jakie należy wykonywać w schronisku odbywa się w
sposób ciągły, 7 dni w tygodniu.
Zasadne  jest  zwiększenie  zatrudnienia  w  schronisku  o
dodatkowych  pracowników  na  pełen  etat,  stąd  zwiększenie
planowanej puli  środków. Dotychczasowa dotacja na realizację
zadania  publicznego  pozwala  na  pokrycie  kosztów
wynagrodzenia tylko jednego pracownika. Dodatkowo niezbędne
jest  zwiększenie  dofinansowania  na  pokrycie  kosztów  energii
elektrycznej,  usług  wodno-kanalizacyjnych,  wywozu  śmieci  i
nieczystości, opału itd. Zaznaczyć należy fakt, iż stowarzyszenie
realizuje  swoje  działania  z  humanitarnym  poszanowaniem  w

Wniosku  nie
uwzględniono  ze
względu  na
ograniczoną
wysokość
środków
budżetowych.



trosce o dobro zwierząt.
Schronisko zmaga się również z trudnościami dotyczącymi braku
niezbędnych  środków  finansowych  na:  naprawy,  budowy  i
zadaszenia  kojców,  wykończenie  budynku  socjalnego,  zakup
samochodu  przeznaczonego  do  transportu  karmy  dla  zwierząt
oraz naprawa samochodu do przewozu psów.

6 Siatkarski  Klub
Sportowy
Hajnówka
ul.  Dziewia-
towskiego 2 
17-200 Hajnówka

W  załączniku  nr  2  do  Programu
współpracy w punkcie 3 zwiększenie
planowanej  puli  środków  z
175 000,00 zł do 250 000,00 zł

Promocja  Miasta  Hajnówka  poprzez  sport  „Łączy  nas
siatkówka  i  Hajnówka”.  Działalność  pożytku  publicznego
przez SKS na skalę całego kraju. Po awansie w Sanoku do I
ligi mężczyzn znaleźliśmy się pośród 25 najlepszych drużyn w
Polsce  zgłoszonych  do  rozgrywek  PZPS.  Jest  to  forma
ogromnej  reklamy  dla  Naszego  Miasta  i  Województwa
Podlaskiego przez środki masowego przekazu.  Proponowana
kwota już była przyznawana w latach poprzednich.

Zwiększono
planowaną  pulę
środków  do
200 000,00 zł

7 Stowarzyszenie
UTW  w
Hajnówce
ul. Piłsudskiego 1
17-200 Hajnówka

W  załączniku  nr  1  do  Programu
współpracy w punkcie 6 zwiększenie
planowanej  puli  środków z 7 000,00
zł do 14 000,00 zł 

Prośba o zwiększenie kwoty o 7 000,00 zł  związana jest  w
uroczystością obchodów 10-lecia UTW w czerwcu 2017 roku.
Z  tej  okazji  chcielibyśmy  wydać  broszurę  o  naszej
dziesięcioletniej  działalności  oraz  przygotować  statuetki  za
współpracę  tym,  którzy  od  początku  wspierają  naszą
działalność.

Zwiększono
planowaną  pulę
środków  do
12 000,00 zł

8 Stowarzyszenie
Kulturalne
TYBEL 
Jakubowo 1 
17-200 Hajnówka

W  załączniku  nr  1  do  Programu
współpracy  w  punkcie  12
zwiększenie planowanej puli środków
z 9 000,00 zł do 20 000,00 zł 

Zwiększona  pula  środków  zapewni  stabilność  imprezy,
pozwoli  na  rozwój  przedsięwzięcia  i  zwiększenie  jego
atrakcyjności,  a  co  za  tym  idzie  również  zwiększenie
frekwencji  podczas  koncertów.  Jest  to  jedna  z  bardziej
rozpoznawalnych imprez w regionie, przedsięwzięcie co roku
ściąga  do  miasta  fanów  muzyki  rockowej  z  różnych  stron
kraju  jak  również  z  zagranicy.  Festiwal  doskonale  promuje
miasto  Hajnówka,  odpowiednio  wsparty  może  być
znakomitym  produktem  turystycznym  miasta  i  regionu.
Bliźniacze  tego  typu  imprezy  wspierane  przez  miasta  czy
gminy ściągają po kilka (Goniądz, Lyski) kilkanaście a nawet
kilkadziesiąt  tysięcy  osób  (Cieszanów,  Węgorzewo,
Straszęcin).

Wniosku  nie
uwzględniono  ze
względu  na
ograniczoną
wysokość
środków
budżetowych.



9 Stowarzyszenie
Muzeum  i
Ośrodek  Kultury
Białoruskiej  w
Hajnówce 
ul. 3 Maja 42 
17-200 Hajnówka

W  załączniku  nr  1  do  Programu
współpracy  wydzielenie  odrębnego
rodzaju  zadania  o  proponowanej
treści:  Dotacja  podmiotowa  –
prowadzenie i utrzymanie  Muzeum i
Ośrodka  Kultury  Białoruskiej  w
Hajnówce 
Termin ogłoszenia – grudzień 2016
Planowana  pula  środków  50 000,00
zł.

Dotacja  podmiotowa  oraz  zwiększenie  środków  pozwoli
zrealizować  w  większym  wymiarze  szereg  działań,  których
zadaniem  jest  integracja,  nauka  tolerancji  i  poszanowania
odmienności  a  także  przybliżenie  i  promocja  dziedzictwa
kulturowego białoruskiej mniejszości narodowej w Polsce.
Rola  jaką  odgrywa  w  mieście  Muzeum  białoruskie  jest
ogromna,  jak  również  w  skali  Polski.  Rokrocznie  Muzeum
odwiedza kilkanaście tysięcy turystów z Polski jak i zagranicy
(z Europy, Azji, Ameryki). Jest to prężna instytucja kulturalna z
bogatą  ofertą  kulturalną  nie  tylko  dla  mieszkańców  miasta,
instytucja promująca miasto na całym świecie. Wspomniane już
Muzeum oprócz oferty wystawowej prowadzi również prężny
ośrodek  kultury  ze  stałymi  zajęciami  dla  dzieci,  młodzieży,
dorosłych oraz osób niepełnosprawnych (plastyczne, teatralne,
warsztaty etnograficzne, lekcje muzealne, spotkania literackie)
oraz  organizuje  imprezy kulturalne,  jak  festiwal  „Kultura  na
schodach muzeum”, festyny „I tam żywuć ludzi”, ogólnopolski
konkurs  fotograficzny  „Podlasie  w  obiektywie  im.  Wiktora
Wołkowa”, koncerty „Muzyka bez zastrzeżeń” i wiele innych.
Prowadzi również bibliotekę i czytelnię literatury białoruskiej i
regionalnej.  To  największa  tego  typu  biblioteka  w  Polsce.
Muzeum jest  największą  tego  typu  instytucją  w  Polsce,  jest
również jedną z atrakcji turystycznych miasta Hajnówka.

Wniosku  nie
uwzględniono  ze
względu  na
ograniczoną
wysokość
środków
budżetowych.

10 U.K.S.  „UNIA”
ul.  A.  Krajowej
12/8 
17-200 Hajnówka

W  załączniku  nr  2  do  Programu
współpracy w punkcie 8 zwiększenie
planowanej puli środków z 4 000,00
zł do 12 000,00 zł

Sekcja pięściarska wymaga większego wkładu finansowego z
uwagi na częstsze wyjazdy na turnieje krajowe /koszt wyjazdu
1  zawodnika  to  100  zł/osoba,  jest  to  sport  wymagający
konfrontacji  między  zawodnikami.  Zakup  sprzętu
pięściarskiego,  strojów  sportowych.  Współpraca  z  krajami
sąsiadującymi  z  RP.  Obecny  budżet  ogranicza  Nas  do
wyjazdów po woj.  podlaskim. Ponadto musimy odprowadzać
składki  roczne  klubowe  do  PZB,  OZB  opłacać  licencję
zawodników i trenera.

Zwiększono
planowaną  pulę
środków  do
5 000,00 zł

11 Hajnowski  Klub W  załączniku  nr  2  do  Programu 1. Organizacja i pokrycie kosztów przeprowadzenie zawodów Zwiększono



Karate
Tradycyjnego
ul.  Piłsudskiego
4E/2 
17-200 Hajnówka

współpracy w punkcie 7 zwiększenie
planowanej  puli  środków  środków
z4 000,00 zł do 15 000,00 zł

ogólnopolskich pod patronatem PZKT I Puchar Żubra.
2. Zorganizowanie seminarium szkoleniowego dla zawodników
i  kandydatów  na  instruktorów  przez  HKKT pod  patronatem
PZKT z Włodzimierzem Kwiecińskim Prezesem PZKT 8 Dan.
3.  Realizacja  programu  szkolenia  sportowego  zawodników  i
osób  ćwiczących  w  sekcji  poprzez  wyjazdy  na  obozy
szkoleniowe  prowadzone  prowadzone  przez  trenerów  kadry
narodowej.
4. Pokrycie kosztów organizacji zawodów o Puchar Burmistrza
M. Hajnówka w Karate Tradycyjnym.
5.  Pokrycie  kosztów  uczestnictwa  i  dojazdu  na  zawody
organizowane przez PZKT oraz inne kluby zrzeszone.
6. Pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych.
7. Pokrycie kosztów administracyjnych klubu.

planowaną  pulę
środków  do
5 000,00 zł


